07/11/2021 09:46 Prefeitura Municipal de Arez

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/11E8190A/03AGdBq27ZlOp5ugGYmMs6p_ocrJqMPVxyfzZ-ABQaaDPKoSKnpT-sXS-SqVz_DKc8W6vLw6uM8O3sE4j4KEbSIOGE5F_9tBhIPVRnk1dSVHlC6MLwljRr_la0… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

Quantidade Denominação Lotação Vencimentos

01 Assessor de Gabinete Gabinete do Prefeito R$ 3.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEI COMPLEMENTAR 017/2014

GABINETE DO PREFEITO

Cria o cargo em comissão de Assessor de Gabinete e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREZ, ERÇO DE OLIVEIRA
PAIVA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal de Arez, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei
Complementar:

ART. 1º - Fica criado na estrutura organizacional do Poder Executivo
de Arez, o cargo de provimento em comissão de Assessor de
Gabinete, vinculado ao Gabinete do Prefeito, devendo sua escolha
recair em profissional de direito ou outras áreas de conhecimentos
técnicos, tendo por finalidade prestar apoio e assessoramento ao
Gabinete do Prefeito, além de outras que forem compatíveis por
regulamento.

Art. 2° - As despesas resultantes da execução desta Lei
Complementar correrão à conta das dotações consignadas no
orçamento Geral do Município.

Art. 3º- Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Arez/RN, 09 de Outubro de 2014.

ERÇO DE OLIVEIRA PAIVA
Prefeito Constitucional
CPF nº 222.435.697-87

ANEXO ÚNICO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 017/2014

QUADRO DE PESSOAL DE CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO

Prefeitura Municipal de Arez/rn, 09 de Outubro de 2014.

07/11/2021 09:46 Prefeitura Municipal de Arez

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/11E8190A/03AGdBq27ZlOp5ugGYmMs6p_ocrJqMPVxyfzZ-ABQaaDPKoSKnpT-sXS-SqVz_DKc8W6vLw6uM8O3sE4j4KEbSIOGE5F_9tBhIPVRnk1dSVHlC6MLwljRr_la0… 2/2

ERÇO DE OLIVEIRA PAIVA
Prefeito Constitucional
CPF Nº 222.435.697-87

Publicado por:
Adriano Lins Galvão

Código Identificador:11E8190A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/10/2014. Edição 1260
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/